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Nationalspråksstrategin och det språkpolitiska programmet ska ligga 
till grund för språkpolitiken under nästa regeringsperiod. Arbetet 
med att främja språkliga rättigheter och stärka Finlands nationalspråk 
samt andra inhemska språk ska vara långsiktigt och målmedvetet. 
Flerspråkighet ska uppmuntras och språken ska inte ställas mot 
varandra. 
 
Nationalspråkens och de andra inhemska språkens ställning ska 
säkerställas 
 
Nationalspråksstrategin utstakar riktlinjerna över flera regeringsperioder. Den är regeringens 
språkpolitiska viljeyttring angående finskan och svenskan. Det språkpolitiska programmet 
gäller främst de samiska språken, romani, karelska och teckenspråken. 
 
Genomförandet av strategin och programmet pågår som bäst och är ett fortlöpande arbete. 
 
Nationalspråksstrategin och det språkpolitiska programmet utgör en god grund för att främja 
de språkliga rättigheterna under nästa regeringsperiod. Syftet med nationalspråksstrategin är 
att det ska finnas två levande nationalspråk i Finland och att förbättra språkklimatet. Det 
språkpolitiska programmet syftar till att skydda, revitalisera, stödja och stärka de inhemska 
språken.  

 
Ortnamnen är en viktig del av vårt flerspråkiga kulturarv och för att samhället ska fungera. En 
del av ortnamnen är hävdvunna och etablerade i språksamfundet och en del är medvetet 
planerade. En ortnamnslag borde stiftas för att göra det möjligt att säkerställa en korrekt 
planering och användning av ortnamn. Finland är ett av de få land i Europa som inte har en 
sådan. 

 
Nationalspråkens och de andra inhemska språkens betydelse i utbildningen ska 
förstärkas 
 
Internationaliseringen får inte leda till att användningen och undervisningen av 
nationalspråken och de andra inhemska språken minskar. Större vikt måste läggas på att 
barns och ungdomars kunskaper i finska eller svenska är goda. Undervisningen ska vara 
språkmedveten och synliggöras i alla skolämnen. Detta gäller både nationalspråken och de 
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andra inhemska språken. Alla lärare är språklärare och bär ansvar för att eleverna lär sig ett 
gott och utvecklat språk inom varje läroämne.  
 
Språkens betydelse för inträde till universitet och högskolor ska stärkas så att vitsord i språk 
ger lika mycket poäng som matematik för inträde till högre utbildning. Detta skulle inte bara 
motivera elever och studenter till att läsa flera språk, utan även bidra till positivare attityder 
gentemot nationalspråken och till bättre kunskaper i finska och svenska. 
 
 


